Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – Florianópolis, SC

Cep: 88035-001 – Fone (48) 3664 8000 – www.udesc.br

RESOLUÇÃO Nº 048/2021 – CONSUNI

Autoriza a Fundação Universidade do Estado de Santa
Catarina – UDESC a receber, da Fundação Universidade
Vale do Itajaí - UNIVALI, mediante doação, em caráter
definitivo, a edificação de 600m2 construída para a Unidade
de Estabilização de Animais Marinhos em terreno da
UDESC situado na Av. Colombo Machado Salles, 1873,
Praia do Gi, Laguna/SC.

O Presidente do Plenário do Conselho Universitário – CONSUNI da Fundação Universidade do
Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do
plenário relativa ao Processo n° 12520/2021, tomada na sessão ordinária de 09 de dezembro de
2021,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica a Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC autorizada a
receber, da Fundação Universidade Vale do Itajaí - UNIVALI, mediante doação, em caráter definitivo,
a edificação de 600m2 construída para a Unidade de Estabilização de Animais Marinhos em terreno
da UDESC situado na Av. Colombo Machado Salles, 1873, Praia do Gi, Laguna/SC, tendo por
finalidade a sua utilização para a continuidade das atividades previstas no Contrato de Prestação de
Serviços do PMP-BS n° 2400.0097891.15.2 firmado entre Petrobras e Univali, no qual a UDESC é
executora de serviços conforme contrato firmado com a UNIVALI, por meio do Processo UDESC
20295/2014.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.

 Florianópolis, 09 de dezembro de 2021

   Prof. Dr. Dilmar Baretta
   Presidente do Plenário do CONSUNI